铜应救发〔2023〕2号

铜川市应急救援中心
关于举办全市应急救援能力提升
专题培训班的通知

各区县应急救援保障中心，各有关单位：
按照市应急管理局党委关于开展“应急大培训、大练兵”工作要求，切实提升应急队伍防范处置突发事件应急救援能力，经局党委同意，市应急救援中心决定于4月2日至4日举办全市应急救援能力提升专题培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训内容
（一）党的二十大报告及“两会”有关政策解读；
（二）应急救援知识与实务；
（三）应急救援政策解读和基础知识。
二、培训对象
各区县应急救援保障中心负责同志。国家专职救援力量；民兵救援力量；社会救援力量；行业救援力量；企业救援力量；基层社区救援力量，共100人。（名额分配见附件1）
三、时间地点
报到时间：4月2日15:00-18:00
授课时间：4月3日-4日
报到地点：市委党校公寓楼。（行车路线：老区方向，乘坐6、9路公交车到新区交通大厦站下车，转乘601路公交车到市委党校站下车，向北步行60米）。
四、报名方式
请各有关单位协调各自队伍参训人选，各区县应急救援保障中心协调基层社区参训人选，汇总后将报名回执（见附件2）于3月 30日（星期四）下午14时前报市应急救援中心综合科（邮箱：172033924@qq.com）。
五、相关要求
（一）此次培训将邀请相关领域专家授课，组织学员开展分组交流和技能考试，请各区县及有关单位高度重视，统筹安排组织业务工作人员参加培训。
（二）培训人员往返交通费用自理.食宿统一安排，不收取费用，就近区县不安排住宿。参训人员务必携带个人身份证、一张1寸免冠白底照片及照片电子版，将用于培训结束后，颁发全国统一的应急救护员证书。有工作制服的应急队伍参训人员请身着制服参训。
（三）培训期间实行人员集中管理，参训人员要严格执行干部教育培训有关规定，携带必要的个人防护用品，认真遵守培训班各项纪律要求。
联系人：王伟     电话：2138038 18700682055

附件：1.培训名额分配表
      2.参训人员报名回执

[bookmark: _GoBack]
                             铜川市应急救援中心
                              2023年3月29日

附件1
培训名额分配表
	单位
	名额（人）
	备注

	铜川矿业有限公司矿山救护大队
	10

	市属民兵应急营、区县民兵应急连
	20

	铜川市曙光救援中心
	5

	桃曲坡水库防汛抢险队伍
	15

	重点企业安全管理人员
	19
	铜川凤凰建材有限公司、一九四煤田地质有限公司、冀东水泥铜川有限公司、中石化铜川油气开发有限公司、中石油铜川销售分公司、中石化铜川石油分公司、陕西铭山石油化工有限公司、国家粮食和物资储备局陕西局二五〇处、铜川市同乐烟花爆竹配送有限公司、铜川药王山生态水泥有限公司、铜川尧柏特种水泥有限公司、陕西美鑫产业投资有限公司、陕西建工建材科技有限公司、西安重装铜川煤矿机械有限公司、陕西大秦铝业有限责任公司、陕西建工装配式智造科技有限公司、陕西陕汽兆丰科技有限公司、陕西中环机械有限责任公司、陕西汉德车桥有限公司铜川分公司各1人

	基层社区应急救援人员
	26
	耀州区6人、王益区6人、印台区6人、宜君县2人、新区6人

	各区县应急救援保障中心负责同志
	5

	合计
	100

- 6 -

附件2
全市应急救援能力提升专题培训班参训人员报名回执表
单位名称：
	编号
	姓名
	性别
	民族
	单位和职务
	是否住宿
	联系电话
	备注

填报人：              联系电话：                     填报时间：
注：请于3月30日（星期四）14时前将人员汇总名单（电子版）报市应急救援中心
联系人：王伟，电话：18700682055

抄送：新区应急管理局。
铜川市应急救援中心                 2023年3月29日印发
共印30份